
Valtuutettu Westerholmin valtuustoaloite: Ihmisoikeudet ja kaikkien perusoikeudet ja vapaudet 

on turvattava 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen tulee turvata paperittomien henkilöiden oikeus välttämättömiin 

terveys- ja sairaanhoitopalveluihin. Lakimuutos, joka tuli voimaan 1.1.2023, antaa oikeuden 

välttämättömiin kiireettömiin terveys- ja sairaanhoitopalveluihin paperittomille henkilöille, joka ovat 

paperittomuuteen rinnastettavissa olevassa tilanteessa. Ihmisoikeudet ja kaikkien perusoikeudet ja 

vapaudet on turvattava ja siihen vedoten, me tämän aloitteen allekirjoittaneet esitämme, että Länsi-

Uudenmaan hyvinvointialue, mahdollistaa lakimuutoksista huolimatta, ainakin turvaa terveys- ja 

sairaanhoitopalvelut eduskunnan vastauksen mukaisesti EV 191/2022 vp – HE 112/2022 vp. 

Vastaus tarkoittaa mm., että paperittomilla on myös jatkossa oikeus raskaudenaikaiseen hoitoon, 

synnytyshoitoon, sekä lisäksi neuvolapalveluihin raskauden seurantaan ja raskauden keskeytyksiä 

varten. Välttämättömiksi arvioituihin terveydenhuollon palveluihin kuuluvat myös 

pitkäaikaissairauksien ja muiden sairauksien välttämätön hoito ja terveystarkastuskäynnit, sekä 

tartuntalain mukaiset rokotukset suojaamaan kansaa tartuntataudeilta. Lisäksi alaikäisillä 

paperittomilla henkilöillä ja paperittomuuteen rinnastettavissa olevassa tilanteessa olevilla 

henkilöillä on edelleen oikeus yhtä kattaviin terveys- ja sairaanhoitopalveluihin, kuin alaikäisellä 

henkilöllä, jolla on kotikunta Suomessa.  

Tässä aloitteessa tarkoitus on jatkaa voimassa olevan lain mukaisesti, eli hoidettava pääsääntöisesti 

itse vastaa hoitokuluista.  

Ledamot Westerholms fullmäktigemotion: De mänskliga rättigheterna och allas grundläggande fri- 

och rättigheter ska tryggas 

Västra Nylands välfärdsområde ska trygga papperslösa personers rätt till nödvändiga hälso- och 

sjukvårdstjänster. Genom en lagändring som trädde i kraft 1.1.2023 har papperslösa personer och 

personer i en ställning som kans liknas vid att papperslös även rätt till nödvändiga icke-brådskande 

hälso- och sjukvårdstjänster. Allas mänskliga rättigheter och grundläggande fri- och rättigheter ska 

tryggas, och därför anför vi som undertecknat denna motion att Västra Nylands välfärdsområde, 

oberoende eventuella lagändringar, åtminstone ska trygga hälso- och sjukvårdstjänster i englighet 

med riksdagens svar RSv 191/2022 rd – RP 112/2022 rd.  

Det är innebär till exempel att papperslösa även framöver ska ha rätt till vård i samband med 

graviditet och förlossning, och det är medräknat rådgivningsbyråtjänster för bland annat 

graviditetskontroller och abort. Till nödvändiga icke-brådskande hälso- och sjukvårdstjänster i 

samma omfattning som minderåriga med hemkommun i Finland.  

I denna motion är avsikten att fortsätta i enlighet med gällande lagstiftning, den som får vård 

ansvarar i regel själv för vårdkostnaderna.  
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